SCRIPTA

Numéro Scripta : 6738

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Lapley, Lapley, dépendance Saint-Remi de Reims (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1155-1158]

Lieu d'émission : Salisbury

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte pour les moines de Saint-Remi de Reims établis « apud Lapeleiam ».

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Dodsworth Roger, Dugdale William, *Monasticon Anglicanum, sive Pandectae coenobiorum Benedictinorum, Cluniacensium, Cistercensium Carthusianorum..., de canonicis regularibus Augustinianis...*, Londres, Longman, Hurst, Rees, Orme & Brown, 1817-1830, 8 vol., t. 6, vol. 2, p. 1099.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° LIV, t. 1, p. 154-155.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 155.

Texte établi d'après b

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, justiciis et vicecomitibus et ministris suis de Staffordscire et de Salopescire, salutem.

Sciatis quod ego volo ut monachi Sancti Remigii de Remis qui morantur apud Lapeleiam teneant omnes terras et tenuras suas bene et in pace et quiete et juste, in bosco et in plano, et in pasturis et in aquis, et in aliis locis, et nominatim illam terram de Merstone, quam rex Henricus, avus meus, eis dedit in elemosinam, sicut eas tenuerunt die qua rex Henricus, avus meus, fuit vivus et mortuus, et non eant ad sciras et ad hundreta nisi sicut solebant tempore regis Henrici.

Testibus : Toma cancellario, comite Cancie, Ricardo de Humet[is] constabulario, Warino Filio Geroldi camerario. Apud Sarisberiam.